

Arbetsmarknadsdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Medel till Socialstyrelsen avseende insatser för romsk inkludering

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att

- se till att lämplig uppdragsutbildning tas fram och görs tillgänglig för att 2014–2015 utbilda personer med romsk språk- och kulturkompetens. Syftet är att utbilda 15 brobyggare med romsk språk- och kulturkompetens som anställs för arbete inom socialtjänsten och inom hälso- och sjukvården, främst primärvård. Utbildningen ska pågå på halvtid, motsvarande 7,5 poäng per termin. Det närmare innehållet i utbildningen ska tas fram i samråd med aktuell leverantör,
- ta fram och sprida utbildningsmaterial riktat till personal inom socialtjänsten som stöd i bemötandet och i ett inkluderande arbetssätt, med särskilt fokus på den romska gruppen, och
- inhämta och sammanställa redogörelser för brobyggjarverksamheten inom socialtjänst eller hälso- och sjukvård från de kommuner och landsting som deltar med brobyggare i utbildningen.

Uppdraget ska genomföras i samråd med romska representanter, Länsstyrelsen i Stockholms län, Statens skolverk, Arbetsförmedlingen, Sveriges Kommuner och Landsting, Folkhälsomyndigheten och Diskrimineringsombudsmannen.

Socialstyrelsen beviljas ersättning med 1 700 000 kronor för genomförandet av uppdraget 2014. Medlen ska utbetalas av Kammarkollegiet efter rekvisition från Socialstyrelsen senast den 1 oktober 2014. Kostnaden ska belasta det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse uppförda anslaget 7:2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer, anslagspost 2.

Regeringens avsikt är att avsätta ytterligare 2 600 000 kronor för uppdraget för 2015, under förutsättning att riksdagen anvisar medel för ändamålet.

Socialstyrelsen ska senast den 15 mars 2015 respektive den 15 mars 2016 redovisa uppdraget till Länsstyrelsen i Stockholms län med kopia till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet och Socialdepartementet). Slutredovisningen 2016 ska innehålla ett förslag till hur uppdragsutbildningen fortsättningsvis eventuellt skulle kunna integreras i ordinarie strukturer och inom ordinarie ekonomiska ramar. I rapporten ska även ingå en ekonomisk redovisning. Eventuellt outnyttjade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet, bankgiro 5052-5781, senast samma dag som slutredovisningen.

Ärendet

Den 16 februari 2012 beslutade regeringen skrivelsen En samordnad och långsiktig strategi för romsk inkludering 2012–2032 (skr. 2011/12:56). En viktig del i strategin är att i olika offentliga verksamheter pröva metoder och arbetssätt som kan säkerställa att romer får tillgång till sina mänskliga rättigheter inom ramen för verksamhetens ordinarie struktur.

I budgetpropositionen för 2014 aviserade regeringen en satsning på ett förstärkt stöd för vidareutveckling av brobyggare med romsk språk- och kulturkompetens. Brobyggare är personer som anställs i offentlig verksamhet och fungerar som en länk mellan enskilda och den offentliga verksamheten. Deltagande kommuner och landsting avses ges bidrag motsvarande 50 procent av lönekostnaden för respektive brobyggare. Satsningen är en förstärkning av regeringens strategi för romsk inkludering. Bakgrunden är att den verksamhet som brobyggare inom ramen för arbetet med strategin bedrivit inom skolan och på Arbetsförmedlingen på kort tid har gett konkreta resultat. I dialog och samråd med representanter för romska organisationer och romska sakkunniga har det framförts önskemål om att utvidga brobyggarverksamheten till främst områdena social omsorg och hälsa.

Inom ramen för regeringens strategi för en god och mer jämlik vård 2012–2016 har bland annat uppdrag getts till Socialstyrelsen om ett utbildningspaket för vårdpersonal om bemötande i hälso- och sjukvården, utbildningspaketet omfattar bl.a. alla diskrimineringsgrunder. Som komplement till det arbete som redan pågår bör brobyggarverksamhet genomföras och utvärderas i syfte att skapa ökad kunskap och förståelse inom hälso- och sjukvård och socialtjänst, hos både personal och i den romska gruppen.

På regeringens vägnar

Erik Ullenhag

Maria Engvall

Kopia till
Socialdepartementet/FS
Socialdepartementet/FST
Socialdepartementet/SAM
Arbetsförmedlingen
Diskrimineringsombudsmannen
Folkhälsomyndigheten
Kammarkollegiet
Länsstyrelsen i Stockholms län
Statens Skolverk
Sveriges Kommuner och Landsting